Município de Coelho Neto

DIÁRIO OFICIAL
Poder Executivo

EDIÇÃO N° 220, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2019

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br

ERRATA DA RESOLUÇÃO CMS N° 05 DE 23 DE JULHO

DE 2019.

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de
Coelho Neto – Maranhão em sua  segunda reunião
extraordinária, realizada no dia 23 de julho de 2019, no predio
da Câmara Municipal de Vereadores, situada na Rua Rio Branco
s/n, Centro, na cidade de  Coelho Neto – MA, no uso de suas
atribuições e competências legais:

RESOLVE, aprovar:

ONDE SE LÊ:

ART. 1° - EMPLEMENTAÇÃO DE RECURSO FUNDO A

FUNDO 2019, NO VALOR DE R$ 1.800.000,00(HUM

MILHÃO E OITOCENTOS MIL REAIS), PARA SER

APLICADO NA ATENÇÃO BASICA DE SAÚDE DE

COELHO NETO-MA.

LEIA – SE:
Art. 1º- O pleito junto a Secretaria de Estado da Saúde, referente
à liberação pontual de recursos Fundo a Fundo para Custeio, no
valor de R$ 1.800.000,00 (Hum milhão e oitocentos mil reais),

a serem aplicados à ação da Assistência à Saúde no:

                                  ESTABELECIMENTO

CNES

CENTRO DE IMAGEM MARIA DULCIMAR TORRES
DE SOUZA, 731903.

CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE DE COELHO

NETO,             2306697.

CENTRO DE ATENCÃO PSICOSSOCIAL ALCOOL E

DROGAS,   7025467.

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS
CEO,             5872774.

SAMU SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE
URGENCIA,      6259227.

CENTRO DE APOIO A PESSOA COM DEFICIENCIA,

9556575.
CENTRO DE ATENCAO PSICOSSOCIAL CAPS I.

3798232
Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Coelho Neto-Ma, 12 de agosto de 2019.

VALDIK LOPES DA SILVA

Presidente do CMS de Coelho Neto

Portária n°278/2017.

Homologo a presente Resolução, nos termos do Art. 37 do

regimento interno do Conselho Municipal de Saúde de Coelho
Neto Maranhão.

Secretária  Municipal de Saúde de Coelho Neto – MA

DANYELLE RAVANNE BASTOS DOS SANTOS

CASSIANO

Portária n° 722/2019 – GP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologam o resultado da licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019, do tipo

menor preço por item, objetivando a Contratação de

Empresa para Aquisição de Material de Construção

e Hidráulico, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais de Coelho Neto – MA,

homologado para a empresa a seguir: MARLENE

ALVES SANTANA - ME, CNPJ nº

24.130.149/0001-53, pelo valor global de R$ R$

5.281.900,60 (cinco milhões e duzentos e oitenta e
um mil e novecentos reais e sessenta centavos).

Comunicamos assim o resultado final do

procedimento, levando em conta o interesse público

e administrativo. Antônio Milton da Silva Mourão –

Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças; Danyelle Ravanne Bastos

dos Santos Cassiano - Secretária Municipal de

Saúde; Williane Silva Caldas e Silva - Secretária

Municipal de Educação e Cultura e José Raimundo

de Sousa Carvalho - Secretário Municipal de

Assistência Social. Coelho Neto/MA, 12 de Agosto
de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2019

Extrato do Contrato Nº 154/2019 do Pregão Presencial Nº
017/2019. Contratante: Secretaria Municipal de
Planejamento, administração e finanças, CNPJ:
05.281.738/0001-98, Representante da Contratante:
Antonio Milton da Silva Mourão, CPF: 515.800.633-49.
Contratada: W R C BEZERRA – EPP, inscrita no CNPJ
sob o nº 10.401.351/0001-68, Representante da
Contratada: Wendel Ricardo Costa Bezerra, CPF nº

013.932.473-93. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa
para aquisição de materiais de expediente, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças de Coelho Neto/MA. Data da
Assinatura: 09 de agosto de 2019. Prazo de vigência: 09
de agosto de 2019 à 09 de agosto de 2020. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 02 05 00 – Sec Mun de

Planejamento, administração e finanças – SEMPAF.
PROJ/ATIVIDADE: 04 122 0046 2099 0000 – Manut. e
Func. da SEMPAF. ELEMENTO/DESPESA: 33 90 30 00
– Material de Consumo. FONTE DE RECURSO:
Próprios. Valor total de R$ 127.825,00 (Cento e vinte e
sete mil oitocentos e vinte e cinco reais). Coelho Neto
(MA), 12 de Agosto de 2019. PUBLIQUE-SE.

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br
http://cnes2.datasus.gov.br/Exibe_Ficha_Estabelecimento.asp?VCo_Unidade=2103407319703
http://cnes2.datasus.gov.br/Exibe_Ficha_Estabelecimento.asp?VCo_Unidade=2103407319703
http://cnes2.datasus.gov.br/Exibe_Ficha_Estabelecimento.asp?VCo_Unidade=2103407025467
http://cnes2.datasus.gov.br/Exibe_Ficha_Estabelecimento.asp?VCo_Unidade=2103407025467
http://cnes2.datasus.gov.br/Exibe_Ficha_Estabelecimento.asp?VCo_Unidade=2103405872774
http://cnes2.datasus.gov.br/Exibe_Ficha_Estabelecimento.asp?VCo_Unidade=2103405872774
http://cnes2.datasus.gov.br/Exibe_Ficha_Estabelecimento.asp?VCo_Unidade=2103406259227
http://cnes2.datasus.gov.br/Exibe_Ficha_Estabelecimento.asp?VCo_Unidade=2103406259227
http://cnes2.datasus.gov.br/Exibe_Ficha_Estabelecimento.asp?VCo_Unidade=2103403798232

Município de Coelho Neto

DIÁRIO OFICIAL
Poder Executivo

EDIÇÃO N° 220, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2019

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2019

Extrato do Contrato Nº 155/2019 do Pregão Presencial Nº

017/2019. Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento,
administração e finanças, CNPJ: 05.281.738/0001-98,
Representante da Contratante: Antonio Milton da Silva
Mourão, CPF: 515.800.633-49. Contratada: F L SAMPAIO
DE ABREU - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
11.285.397/0001-21, Representante da Contratada: Fabrício
Araújo dos Santos, CPF nº 652.688.903-44. Fundamento
Legal: Lei n° 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO:

Contratação de empresa para aquisição de materiais de
expediente, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Planejamento, Administração e Finanças de
Coelho Neto/MA. Data da Assinatura: 09 de agosto de 2019.
Prazo de vigência: 09 de agosto de 2019 à 09 de agosto de
2020. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 05 00 – Sec Mun de
Planejamento, administração e finanças – SEMPAF.
PROJ/ATIVIDADE: 04 122 0046 2099 0000 – Manut. e Func.
da SEMPAF. ELEMENTO/DESPESA: 33 90 30 00 –

Material de Consumo. FONTE DE RECURSO: Próprios.
Valor total de R$ 101.007,70 (Cento e um mil e sete reais e
setenta centavos). Coelho Neto (MA), 12 de Agosto de 2019.
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2019

Extrato do Contrato Nº 156/2019 do Pregão Presencial Nº

017/2019. Contratante: Secretaria Municipal de Educação e
Cultura - SEMEC, CNPJ: 13.734.158/0001-37, Representante
da Contratante: Williane Silva Caldas e Silva, CPF:
940.871.133-53. Contratada: W R C BEZERRA – EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.401.351/0001-68, Representante
da Contratada: Wendel Ricardo Costa Bezerra, CPF nº
013.932.473-93. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa para

aquisição de materiais de expediente, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura
de Coelho Neto/MA. Data da Assinatura: 09 de agosto de
2019. Prazo de vigência: 09 de agosto de 2019 à 09 de agosto
de 2020. 1 - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.00 – Sec.
Mun. de Educação e Cultura – SEMEC. PROJ/ATIVIDADE:
12.361.0046.2008.0000 – Manut. e Func. da Sec. Mun. de
Educação e Cultura; 12.361.0145.2319.0000 – Manutenção do

QSE; 12.361.0150.2011.0000 – Manut. do Prog. Dinheiro
Direto na Escola – PDDE; ELEMENTO/DESPESA:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO:
MDE/BRALF/QSE/ PDDE. 2 - UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 02.08.00 – FUNDEB 40%;
PROJ/ATIVIDADE: 12.361.0150.2015.0000 – Manut. das
Unid. Esc. do Ens. Fund. – FUNDEB 40%.
ELEMENTO/DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; FONTE DE RECURSO: FUNDEB 40%. Valor

total de R$ 120.625,00 (Cento e vinte mil seiscentos e vinte e
cinco reais). Coelho Neto (MA), 12 de Agosto de 2019.
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2019

Extrato do Contrato Nº 157/2019 do Pregão Presencial Nº

017/2019. Contratante: Secretaria Municipal de Educação e
Cultura - SEMEC, CNPJ: 13.734.158/0001-37, Representante
da Contratante: Williane Silva Caldas e Silva, CPF:
940.871.133-53. Contratada: F L SAMPAIO DE ABREU -
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 11.285.397/0001-21,
Representante da Contratada: Fabrício Araújo dos Santos,
CPF nº 652.688.903-44. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa para

aquisição de materiais de expediente, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura
de Coelho Neto/MA. Data da Assinatura: 09 de agosto de
2019. Prazo de vigência: 09 de agosto de 2019 à 09 de agosto
de 2020. 1 - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.00 – Sec.
Mun. de Educação e Cultura – SEMEC. PROJ/ATIVIDADE:
12.361.0046.2008.0000 – Manut. e Func. da Sec. Mun. de
Educação e Cultura; 12.361.0145.2319.0000 – Manutenção do
QSE; 12.361.0150.2011.0000 – Manut. do Prog. Dinheiro

Direto na Escola – PDDE; ELEMENTO/DESPESA:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO:
MDE/BRALF/QSE/ PDDE. 2 - UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 02.08.00 – FUNDEB 40%;
PROJ/ATIVIDADE: 12.361.0150.2015.0000 – Manut. das
Unid. Esc. do Ens. Fund. – FUNDEB 40%.
ELEMENTO/DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; FONTE DE RECURSO: FUNDEB 40%. Valor

total de R$ 187.195,70 (Cento e oitenta e sete mil cento e
noventa e cinco reais e setenta centavos). Coelho Neto (MA),
12 de Agosto de 2019. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2019

Extrato do Contrato Nº 158/2019 do Pregão Presencial Nº
017/2019. Contratante: Fundo Municipal de Assistência

Social, CNPJ nº 15.427.940/0001-39, Representante da
Contratante: José Raimundo de Sousa Carvalho, CPF nº
939.244.613-68. Contratada: W R C BEZERRA – EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.401.351/0001-68, Representante
da Contratada: Wendel Ricardo Costa Bezerra, CPF nº
013.932.473-93. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de materiais de expediente, para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de
Coelho Neto/MA. Data da Assinatura: 09 de agosto de 2019.
Prazo de vigência: 09 de agosto de 2019 à 09 de agosto de
2020. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.13.00 – Fundo
Municipal de Assistência Social – FMAS;
PROJ/ATIVIDADE: 08.243.0106.2044.0000 – Manut. do
Programa AEPET; 08.243.0106.2193.0000 – Manut. do
Programa Primeira Infância; 08.244.0016.2042.0000 – Manut.
do Bloco da Proteção Social Básica; 08.244.0018.2041.0000 –

Manut. do Bloco da Proteção Social Especial;
08.244.0092.2050.0000 – Manut. do Bloco da Gestão do Prog.
Bolsa Família e do Cad. Único; 08.244.0106.2191.0000 –

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br

Município de Coelho Neto

DIÁRIO OFICIAL
Poder Executivo

EDIÇÃO N° 220, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2019

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br

Manut. da Gestão do SUAS; 08.244.0016.2194.0000 – Manut.
do Programa Acessuas Trabalho. ELEMENTO/DESPESA:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO:

AEPET/ PROG. CRIANÇA FELIZ/ PROT. SOCIAL
BÁSICA/ PROT. SOCIAL ESPECIAL/ IGD-PBF/ IGD-
SUAS/ ACESSUAS-TRABALHO. Valor total de R$
43.535,00 (Quarenta e três mil quinhentos e trinta e cinco
reais). Coelho Neto (MA), 12 de Agosto de 2019.
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2019

Extrato do Contrato Nº 159/2019 do Pregão Presencial Nº
017/2019. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social, CNPJ nº 15.427.940/0001-39, Representante da
Contratante: José Raimundo de Sousa Carvalho, CPF nº
939.244.613-68. Contratada: F L SAMPAIO DE ABREU -
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 11.285.397/0001-21,
Representante da Contratada: Fabrício Araújo dos Santos,
CPF nº 652.688.903-44. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e

10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de materiais de expediente, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de
Coelho Neto/MA. Data da Assinatura: 09 de agosto de 2019.
Prazo de vigência: 09 de agosto de 2019 à 09 de agosto de
2020. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.13.00 – Fundo
Municipal de Assistência Social – FMAS;
PROJ/ATIVIDADE: 08.243.0106.2044.0000 – Manut. do

Programa AEPET; 08.243.0106.2193.0000 – Manut. do
Programa Primeira Infância; 08.244.0016.2042.0000 – Manut.
do Bloco da Proteção Social Básica; 08.244.0018.2041.0000 –
Manut. do Bloco da Proteção Social Especial;
08.244.0092.2050.0000 – Manut. do Bloco da Gestão do Prog.
Bolsa Família e do Cad. Único; 08.244.0106.2191.0000 –
Manut. da Gestão do SUAS; 08.244.0016.2194.0000 – Manut.
do Programa Acessuas Trabalho. ELEMENTO/DESPESA:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO:
AEPET/ PROG. CRIANÇA FELIZ/ PROT. SOCIAL
BÁSICA/ PROT. SOCIAL ESPECIAL/ IGD-PBF/ IGD-
SUAS/ ACESSUAS-TRABALHO. Valor total de R$
71.905,55 (Setenta e um mil novecentos e cinco reais e
cinquenta e cinco centavos). Coelho Neto (MA), 12 de Agosto
de 2019. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2019

Extrato do Contrato Nº 160/2019 do Pregão Presencial Nº
017/2019. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ:
10.747.944/0001-80, Representante da Contratante: Danyelle
Ravanne Bastos dos Santos Cassiano, CPF nº 602.079.883-66.
Contratada: W R C BEZERRA – EPP, inscrita no CNPJ sob o
nº 10.401.351/0001-68, Representante da Contratada: Wendel
Ricardo Costa Bezerra, CPF nº 013.932.473-93. Fundamento

Legal: Lei n° 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de materiais de
expediente, para atender as necessidades do Fundo Municipal

de Saúde de Coelho Neto/MA. Data da Assinatura: 09 de
agosto de 2019. Prazo de vigência: 09 de agosto de 2019 à 09
de agosto de 2020. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.11.00

– Fundo Municipal de Saúde – FMS; PROJ/ATIVIDADE:
10.122.0119.2031.0000 – Manut. do Fundo Municipal de
Saúde – FMS; 10.301.0119.0233.0000 – Manut. do PAB;
10.302.0119.2032.0000 – Manut. de Hospitais, Postos de
Saúde e UPA. ELEMENTO/DESPESA: 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: FUS/
CUSTEIO-PAB/ CUSTEIO-MAC. Valor total de R$
248.580,00 (Duzentos e quarenta e oito mil quinhentos e

oitenta reais). Coelho Neto (MA), 12 de Agosto de 2019.
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2019

Extrato do Contrato Nº 161/2019 do Pregão Presencial Nº
017/2019. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ:
10.747.944/0001-80, Representante da Contratante:
Danyelle Ravanne Bastos dos Santos Cassiano, CPF nº

602.079.883-66. Contratada: F L SAMPAIO DE ABREU
- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 11.285.397/0001-21,
Representante da Contratada: Fabrício Araújo dos Santos,
CPF nº 652.688.903-44. Fundamento Legal: Lei n°
8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação
de empresa para aquisição de materiais de expediente, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Coelho Neto/MA. Data da Assinatura: 09 de agosto de

2019. Prazo de vigência: 09 de agosto de 2019 à 09 de
agosto de 2020. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.11.00
– Fundo Municipal de Saúde – FMS; PROJ/ATIVIDADE:
10.122.0119.2031.0000 – Manut. do Fundo Municipal de
Saúde – FMS; 10.301.0119.0233.0000 – Manut. do PAB;
10.302.0119.2032.0000 – Manut. de Hospitais, Postos de
Saúde e UPA. ELEMENTO/DESPESA: 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: FUS/

CUSTEIO-PAB/ CUSTEIO-MAC. Valor total de R$
205.492,30 (Duzentos e cinco mil quatrocentos e noventa
e dois reais e trinta centavos). Coelho Neto (MA), 12 de
Agosto de 2019. PUBLIQUE-SE.

ESTADO DO MARANHÃO

Dário Oficial do Município

Lei Municipal 709/2018

Pça. Getúlio Vargas S/N, Centro Coelho Neto-

MA

Site

www.coelhoneto.ma.gov.br

Américo de Sousa dos Santos

Prefeito Municipal

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br
http://www.coelhoneto.ma.gov.br/

		2019-08-12T18:17:46-0300
	MUNICIPIO DE COELHO NETO:05281738000198

		2019-08-12T18:18:11-0300
	MUNICIPIO DE COELHO NETO:05281738000198

		2019-08-12T18:18:35-0300
	MUNICIPIO DE COELHO NETO:05281738000198